

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和6年度 秋田森林管理署湯沢支署 公共工事契約状況

令和6年8月29日

分任支出負担行為担当官
秋田森林管理署湯沢支署長 小林 貞成

工事名	施工場所	工事種別	工事概要
矢込沢緊急応急工事	秋田県湯沢市上院内字矢込沢国有林78林班地内	土木一式工事	大型土のう設置工 90袋
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所
随意契約	5,356,000円	令和6年 8月 23日	秋田県湯沢市北荒町2-14 株式会社 山脇組
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期	
4,280,000円	令和6年 8月	令和6年 9月	

- 契約の相手方を選定した理由
本工事は、湯沢市上院内字矢込沢国有林78林班地内において、7月25日からの豪雨による土砂流出等の応急対策であり、今後の降雨等による被害の拡大を防止するため「緊急応急工事に係る要請対象者」と、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第4項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)に該当するものとして、随意契約とした。
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり

(別添3)

令和6年度

工事積算内訳書

工事名 矢込沢緊急応急工事

工事場所 秋田県湯沢市上院内字矢込沢国有林78林班地内

東北森林管理局
秋田森林管理署湯沢支署

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹工	式	1		379,000	費目行
治山土工	式	1		379,000	工種行
現場内整地	式	1		379,290	種別行
土のう設置箇所整地 BH-0.60m3(平積)	時間	30	12,643	379,290	1号明細書 5頁
仮設工	式	1		1,350,000	費目行
仮設工	式	1		1,350,000	工種行
重機進入路	式	1		889,545	種別行
敷鉄板 敷鉄板規格 22×1,524×3,048mm 802kg/枚	m2	465	1,913	889,545	2号明細書 6頁
大型土のう製作・設置	式	1		459,540	種別行
土のう 作業区分 製作・設置	袋	90	5,106	459,540	3号明細書 7頁
支障木処理工	式	1		1,855	種別行
支障木処理 倒木 直径16cm以上22cm未満 現場内集積	本	5	371	1,855	4号明細書 8頁
直接工事費	式	1		1,729,000	
共通仮設費計	式	1		858,000 + 376,000 1,234,000	

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
共通仮設費(積上げ分計)	式	1		858,140 858,000	
運搬費	式	1		858,140	1号内訳書 4頁
共通仮設費(率計上)	式	1		$1,729,000 * 21.78 / 100$ 376,000	
純工事費	式	1		$1,729,000 + 1,234,000$ 2,963,000	
現場管理費	式	1		$2,963,000 * 46.27 / 100$ 1,370,000	
工事原価	式	1		$2,963,000 + 1,370,000$ 4,333,000	
一般管理費等	式	1		$((4,333,000 * (23.57 + 0 + 0) / 100) + 1,733.2) - 0$ 1,023,021	
一般管理費等計	式	1		1,023,021 1,023,000	
工事価格	式	1		5,356,000 5,356,000	
消費税相当額	式	1		$5,356,000 * 10 / 100$ 535,600	
請負金額	式	1		$5,356,000 + 535,600$ 5,891,600	
	式	1			
	式	1			
	式	1			

